

LOVČICKÝ ZPRAVODAJ

Ročník XII

číslo 6

listopad, prosinec 1983

Vydává školská a kulturní komise Místního národního výboru Lovčice

Nad výsledky práce MNV v Lovčicích za rok 1983

Třetí rok 7. 5LP se chýlí k závěru. Co znamenal při plnění úkolů VP? Přes složitost a rozsah úkolů, hodnocení celoroční práce MNV v Lovčicích ukazuje, že hlavní úkoly volebního programu, vytyčené na rok 1983, byly úspěšně splněny. Kladlo to však značné nároky na zvýšenou odpovědnost každého funkcionáře MNV.

V oblasti politicko-ideové a kulturně výchovné činnosti byly organizovány různé přednášky, zabezpečovaly se turistické zájezdy, návštěvy divadel a kin, konaly se různé sportovní scutěže a cvičení. Na této činnosti se aktivně podílely organizace Národní fronty. Jako každoročně bylo dosaženo pozitivních výsledků v neinvestičních akcích "Z". Bylo to ve sběru druhotných surovin, při ošetřování záhonů růží a parkové zeleně, i v údržbě a čistotě veřejných prostranství v obci. Za tuto práci patří poděkování našim občanům, jako i projev vážnosti a úcty, neboť tato činnost přispívá k dobrému jménu i vzhledu naší obce.

Cílevědomou politicko-organizátorskou prací MNV a plněním socialistických závazků našich občanů i organizací Národní fronty, jsme v tomto roce splnili i úkoly v neinvestičních akcích "Z". A je potěšením, že se nám podařilo předat do provozu kulturně tělovýchovné zařízení, které bude sloužit jak MNV, základní i mateřské škole, tak i organizacím Národní fronty.

Nelze všechnu poctivou snahu a práci zobrazit, ale její hlavní smysl spočívá v jejím politickém dopadu, ve spokojenosti či nespokojenosti lidí, kdo a jak k této činnosti přispívá, jaký podíl vnášíme při upevňování sociálních jistot a životní úrovně. MNV v Lovčicích ocenuje tuto všestrannou práci a vyslovuje své poděkování všem těm, kteří se o tyto hodnoty zasloužili.

Proto při vstupu do nového roku 1984 přejeme všem našim občanům hodně zdraví a osobní spokojenosti v rodinném i osobním životě, abychom v míru užívali všech hodnot, které člověk svou prací vytvořil.

Václav Zezulka
předseda MNV

Kulturně tělovýchovné zařízení v provozu!

Dne 4. listopadu 1983 se konala v Lovčicích slavnostní veřejná schůze, spojená s otevřením nového kulturně tělovýchovného zařízení, které bylo vybudováno v akci "Z". Schůze se zúčastnilo 112 dospělých a 68 dětí. Před schůzí se konal na počest 66. výročí VŘSR lampionový průvod na místní hřbitov, kde byl položen věnec MNV a MVNE na hrob rudoarmějce. U hrobu recitovaly děti mateřské školy a pietní projev přednesla za ZO SČSP s. Lehká. Po průvodu se všichni přítomní odebrali do nového kulturně tělovýchovného zařízení, které bylo slavnostní veřejnou schůzí otevřeno a uvedeno do provozu. Schůze se zúčastnil předseda ONV v Hradci Králové s. ing. Jiří Šedivka, člen rady ONV s. ing. Zdeněk Matějček a předsedové organizací Národní fronty v obci. Po hymnách a zahájení vystoupili pionýři základní školy s kulturním programem. Hlavní projev přednesl předseda MNV s. Václav Zezulka. Hovořil o významu VŘSR pro dnešek a zhodnotil plnění volebního programu Národní fronty od počátku volebního období. V oblasti politicko ideové a kulturně zájmové činnosti bylo od počátku tohoto roku do konce října uskutečněno více jak 50 různých akcí. Hlavní podíl na tom mají organizace Národní fronty, kterým patří naše uznání při obohacování našeho společenského života.

V oblasti neinvestičních akcí "Z" bylo odevzdáno pro naše národní hospodářství 112 q železného šrotu a přes 60 q starého papíru a textilu. Na úpravě veřejných ploch, prostranství a parkové zeleně a záhonů ruží naši občané odpracovali více jak 8.000 hodin zdarma. Svoje uzavřené závazky tak čestně splnili, a jejich zásluhou naše obec mění svůj celkový vzhled, což přispívá k lepšímu životnímu prostředí.

V investičních akcích "Z" bylo vybudováno od počátku tohoto volebního období nové oplocení zahrad základní a mateřské školy, úprava střechy a dětské herny, vybudovány nové asfaltové chodníky v délce cca 2 km, zajištěna adaptace poradny pro matky a děti, postaven přístřešek u školní jídelny, vybudována požární nádrž, prodloužena místní kanalizace ve Štěpnici, což představuje celkově v nákladech Kčs 564.000,- a 1.298 brigádnických hodin odpracovaných zdarma. I zde si může každý ověřit svůj konkrétní podíl při plnění našich společných úkolů volebního programu. Hlavní investiční akcí "Z" byla adaptace staré prodejny Jednoty na kulturně tělovýchovné zařízení. Jeho hodnota činí více jak Kčs 1.600.000,-. Na této akci bylo odpracováno celkem 22.567 hodin, z toho 6.069 hodin zdarma. Na adaptaci se podílelo 167 občanů, z toho je 23 poslanců, kteří odpracovali 1.495 hodin, 15 členů komisí MNV, kteří odpracovali 634 hodin a 129 ostatních občanů, kteří odpracovali 3.940 hodin. Všem brigádníkům bylo poděkováno a zvláště byla oceněna práce těch, kteří odpracovali nejvyšší počet brigádnických hodin. Patří k nim např. Josef Zeleňka, Václav Havrda, Adolf Rybáček, František Bydžovský a Václav Zezulka. Oceněna byla pomoc organizací Národní fronty, např. ZO SPO, TJ Sokol, ZO SSM, ZO ČSŽ, ZO MS, ZO ČSČK i pomoc JZD Svornost Lovčice. Čestná uznání a knižní odměny předal předseda MNV a předseda ONV. Předsedou MNV bylo vzpomenuáno, že tento objekt sloužil mimo jiné v minulosti i dělnickému hnutí, byla v něm v roce 1945 ustavena místní organizace KSČ a v roce 1949 zde bylo založeno JZD Lovčice. Potom sloužil objekt jako prodejna Jednoty, které byly v letech 1979 a 1980 přemístěny do nového nákupního střediska, vybudovaného rovněž v akci "Z".

S vlastní adaptací KTZ bylo započato v srpnu 1981 a 5. 10. 1983 byla stavba zkolaudována. Objekt obsahuje tělovýchovný sál, jeviště, šatny, sprchy, sociální zařízení, agitační středisko a tři klubové místnosti pro činnost organizací Národní fronty. Celá budova je vytápěna akumulacími kamny. Na dvoře jsou i sklady a garáže. Bylo upraveno i okolí objektu, vybudovány nové chodníky, záhony a zasazeny okrasné keře. Objekt si prohlédlo i výjezdní zasedání rady ONV.

Na závěr veřejné schůze byla přijata rezoluce na podporu prohlášení vlády ČSSR a stanoviska ÚV KSČ k zahájení přípravných prací na rozvinutí raketových komplexů na území ČSSR. Schůze byla zakončena Internacionálou. Druhý den byl celý objekt otevřen k prohlídce všem občanům. Tohoto dne otevřených dveří se zúčastnilo cca 100 osob. Od 7. 11. 1983 slouží objekt svému účelu, je pravidelně využíván podle plánu všemi organizacemi Národní fronty v obci, pro které se stal místem, kde mohou rozvíjet svou kulturní, tělovýchovnou i společenskou činnost. Základní škola, TJ Sokol i PO SSM získaly potřebný prostor pro rozvoj tělovýchovy. Obec Lovčice získává brigádnickou prací občanů moderní objekt do svého majetku.

Václav Zezulka
předseda MNV

Plán cvičení v tělocvičně kulturně tělovýchovného zařízení

pondělí	MŠ			SOKOL	
	10-11			ml.žákyně 16-17	st.žákyně 17-18,30
úterý		ZŠ		SOKOL	
		1.-2.roč. 9,30-11	3.-4.r. 12-14	ml.žáci 16-17	st.žáci 17-18,30
středa	MŠ			SOKOL	
	10-11			žáci kopaná 17-19	ženy 19-20
čtvrtek		ZŠ		SOKOL	
		1.-2.roč. 9,30-11	3.-4.r. 12-14	muži 17-20	
pátek				PO SSM 16-17	PO SPO 17-19
sobota	ZO SSM 9-12				

614/1983/OKS

Pozor! Nepřehlédněte!

Pro zpestření vánočních svátků, ale hlavně se snahou, udělat něco pro zdraví a zbavit se přebytečných kalorií, které budou bezpochyby v tomto období přibrány, připravuje TJ Sokol Lovčice pro muže a dorostence

V Á N O Č N Í T U R N A J V K T Z

ve stolním tenise. Hracím dnem se předpokládá druhý svátek vánoční, t.j. pondělí 26. 12. 1983 dopoledne. Přihlášky a další podrobnosti je možné předat každou středu nebo čtvrtek při pravidelném cvičení v KTZ u s. V. Zezulky ml. V případě zájmu ze strany žáků zvažujeme uspořádat obdobný turnaj v průběhu vánočních prázdnin.

Sportovní okénko

Fotbalové trávníky osiřely, již dávno ztratily svoji svěží zelen, kopačky "visí na hřebíku", a tak je příležitost pro krátké ohlédnutí za ukončenou sezonou. Na podrobné hodnocení bude příležitost na výroční členské schůzi fotbalistů v lednu, a tak bychom chtěli našim členům podat několik nejzákladnějších informací o výsledcích našich mužstev z podzimní části, protože tabulky vycházely v Novém Hradecku velmi nepravidelně, a konečně zatím vůbec ne.

Mužstvo dospělých po sestupu z okresního přeboru v nejtěžší soutěži dosud neokusilo porážku a je v čele své skupiny. Zbytečná ztráta jediného bodu z utkání v Kratonohách však svědčí o rozdílu mezi okresním přeborem a touto soutěží. Ve většině utkání jsme po herní stránce soupeře převyšovali, chybělo jenom lepší zakončení a proměňování brankových situací. Hráčský kádr se ustálil a vedle zkušených hráčů se začali výrazněji prosazovat vlastní odchovanci - Komárek Miloš, Suchochleb, Vavřínek, Tuček, Filip, Podnecký. Škoda jen, že v průběhu současné sezony odejde většina hráčů na vojnu (Tuček, Filip již odešli, Vavřínek, Suchochleb pravděpodobně odejdou na jaře). A takto zatím vypadá tabulka po podzimní části:

1. Sokol Lovčice	9	1	8	32: 7	19	-
2. Nový Bydžov B	8	1	1	31:11	17	2:0
3. Slavoj Syrovátka	7	1	2	27:16	15	4:0
4. Sokol Kratonohy	3	5	2	17:10	11	2:2
5. JZD Lužec	3	3	4	20:22	9	5:1
6. Hlušice	4	1	5	21:32	9	4:1
7. Zábědov	3	2	5	11:18	8	3:0
8. Kunčice B	3	1	6	12:16	7	3:0
9. Starý Bydžov	3	1	6	10:21	7	3:0
10. Dobřenice B	2	3	5	13:25	7	3:2
11. Prasek	1	1	8	15:31	3	3:1

V soutěži slušnosti jsme zatím až na 9. místě, a to zejména důsledkem nepovedeného utkání s Novým Bydžovem B, kde jsme ztratili 45 bodů a klesli z 5. místa.

Nejúspěšnějším střelcem na podpisu byl Komárek Miloš s 11 brankami. Dále následují: Hlásek 5, Suchochleb 4, Hnojil 3, Myška 2, Školník, Filip, Vavřínek, Buřič po 1, vlastní 3.

Dorost byl dlouho v čele soutěže a o prvenství přišel až po posledním utkání v Hlušicích, kde prohrál po špatném výkonu v I. poločase, celkově 3 : 0. Mrzí i ztracený bod s Kunčicemi 2 : 2, když hosté vyrovnali po naší chybě v poslední minutě. V soutěži slušnosti jsou zatím dorostenci na 2. místě. Střelci branek: Hubený Petr 7, Tuček a Kolařík Tomáš po 4, Kolařík Fr. 3, Hála Petr 2, vlastní 1.

Tabulka:

1. Hlušice	4	1	1	23:10	9	0:3
2. Lovčice	4	1	1	21:10	9	-
3. Kunčice	3	3	0	15: 8	9	2:2
4. Červeněves	3	0	3	17:15	6	4:2
5. Skřivany	2	1	3	10: 9	5	1:0
6. Boharyně	0	2	4	11:22	2	2:1
7. Zábědov	1	0	5	15:38	2	12:2

Žáci se o lepší umístění připravili zbytečnými porážkami na domácím hřišti se Starým Bydžovem a Ohnišťanami. Ale pokud by si i nadále udrželi dosavadní umístění, byl by to úspěch.

Tabulka:

1. Červeněves	7	6	0	1	21: 2	12	0:3
2. Starý Bydžov	7	3	4	0	14: 8	10	1:2
3. Lovčice	7	4	0	3	18:10	8	-
4. Lužec	7	3	2	2	16: 9	8	2:1
5. Skřivany	7	2	2	3	17:18	6	7:0
6. Hlušice	7	2	2	3	4: 6	6	1:0
7. Ohnišťany	7	2	1	4	6:15	5	1:2
8. Nepolisy	7	0	1	6	2:30	1	6:2

TJ SOKOL - výbor oddílu kopané

Podzimní práce v JZD Svornost Lovčice

Díky dobrému počasí byly podzimní práce v JZD ukončeny včas. Sklizen cibule a červené řepy proběhla rychle, i v důsledku nízkého výnosu obou plodin. Plán ukládal sklídit 1.023 tun cibule a červené řepy. Skutečnost je 414 tun. Hektarový výnos u cibule kolísal na jednotlivých honech od 13 do 40 tun z hektaru.

Sklizen cukrové řepy byla zahájena 26. září a ukončena 17. října. Úkol 5.800 tun, skutečnost 3.900 tun. Byl dosažen výnos 26,3 tuny z hektaru při cukernatosti 15,34 %. Nejvyšší výnos byl na honu Bahna - 30,5 tun z hektaru a nejnižší na honu Kříž - 20,3 tuny z hektaru.

Brambory byly sklizeny z 8 hektarů, při výnosu 17,4 tuny z hektaru. Úkol osevu ozimých obilovin jsme překročili. Na plán 68 ha ozimého ječmene jsme zaseli do 20. září 70 hektarů. U ozimé pšenice na plán 332 ha jsme zaseli 390 hektarů. Z toho bylo zaseto do 10. října 362 ha. I když se podařilo zaset rychle a vcelku dobře ozimé obiloviny, současný stav tomu neodpovídá. V důsledku dlouhotrvajícího nedostatku srážek (poslední vydatný déšť byl 14. - 15. září - 27,1 mm, říjen 9,6 mm) obilí špatně vzchází, většina je nevzešla. Úkol v podryvání půdy jsme měli 260 ha. Bylo podryto 263 ha. Další plochy k podryvání po sklizené cukrovce nebylo možno v důsledku sucha provádět. V hnojení chlévským hnojem byl úkol 245 ha, a ten jsme splnili. V letošním roce bylo ve spolupráci s ACHP vyrobeno 5.386 tun kompostu Vitahum C, a tím byla možnost pohnojit větší plochu.

Také úkol v zimní orbě byl splněn ve stanoveném termínu.
Dne 6. listopadu dodalo JZD celoroční plánované množství mléka
pro rok 1983.

Josef Hošek
agronom JZD

Ze života organizací NF

Z činnosti PO SSM na Základní škole v Lovčicích za rok 1983
uvádíme:

Do 30. června 1983 navštěvovalo pionýrský oddíl při ZŠ
v Lovčicích celkem 29 dětí, z toho 12 jisker, 8 mladších pionýrů
a 9 starších pionýrů. Vedoucí oddílu byla a nadále je s. učitelka
Anna Podnecká. Schůzky se konají zpravidla v pondělí, vždy od
12 do 14 hodin, podle možností s. učitelky. Do 30. 6. bylo cca 20
schůzek. Náplň schůzek je různorodá. Za příznivého počasí se kona-
jí vycházky s přírodovědným zaměřením, hry v přírodě, sportovní
činnost, praktická dopravní výchova. Za nepříznivého počasí se
provádí nácvik scének s manásky, práce s drobným materiálem, dopi-
sování, pohybové i smyslové hry, nácvik programů na veřejná vy-
stoupení a pod. V květnu, při příležitosti oslav osvobození, slo-
žilo pionýrský slib 8 mladších pionýrů a 12 jisker, a to na sla-
vnostní veřejné schůzi, za přítomnosti zástupců pionýrské skupiny
a Domu pionýrů v Chlumci n.C.

Přes prázdniny pracoval pouze oddíl mladých požárníků při
ZO SPO. V novém školním roce 1983/84 činnost PO SSM na škole po-
kračuje. K 15. 10. bylo přihlášeno celkem 32 dětí, z toho 18 jis-
ker a 14 pionýrů, další však postupně přibývají. Zhruba je orga-
nizováno 50 % všech dětí na škole.

František Vondruška
ředitel základní školy

Vyhodnocení závazku MS Lovčice za rok 1983

Pomoc MNV při akcích "Z"	splněno	130 hodin
Pomoc JZD	splněno	110 hodin
Práce pro lesy	splněno	15 hodin
Práce pro myslivost	splněno	980 hodin
Sklizen sena	splněno	15 q
Výsadba stromů a keřů	splněno	450 ks
Sběr železného šrotu	splněno	34 q
Prodej vajec pro veř. zásobování	splněno	1.820 ks

V kulturní oblasti se uskutečnil:
zájezd členů MS na Hlubokou, Ohradu a Konopiště.

Ples MS se koná 7. 1. 1984. K tanci a poslechu hraje taneční
orchestr "TOX" Nový Bydžov pod vedením s. Kučery. Bohatá zvě-
řinová tombola.

Jiří Červinka
předseda ZO MS

Dohlížecí výbor informoval na své schůzi mimo jiné o plnění maloobchodního obratu v prodejních Jednoty v Lovčicích. Do 31. 10. 1983 činil maloobchodní obrat v prodejně potravin a masa Kčs 3.880.000,-, v průmyslové a textilní prodejně Kčs 1.270.000,-, v pohostinství u Šedviců Kčs 877.000,- a v pohostinství u Dušků Kčs 480.000,-.

Vladimír Kukla
předseda DV

ZO ČSČK v Lovčicích bilancovala

Na své výroční členské schůzi, konané ve středu dne 23. 11. 1983, jsme hodnotili práci naší ZO Československého červeného kříže za rok 1983.

Několik hlavních bodů z naší činnosti:

1. členská schůze spojená s oslavou svátku MDŽ pro své členky - účast 45 osob
2. přednáška na téma Nemoce dětí předškolního věku - přednesla MuDr. Šafaříková z OUNZ Nový Bydžov - účast 25 osob
3. zajištění zdravotního dozoru při hře mladých požárníků "Plamen" a při dětském dnu - celkem 12 hodin
4. pro děti jsme objednali loutkové divadlo z Hradce Králové, které navštívilo 80 dětí a 25 dospělých
5. brigády na údržbě parku u vývěs nich tabulí - 30 hodin
6. brigáda při úklidu kulturně tělovýchovného zařízení - 9 hodin

Dalším bodem jednání bylo vyhlášení socialistického závazku na počest IX. sjezdu ČSČK: získání 3 nových členů, 1 dobrovolného dárce krve, výškolení 15 osob v základní zdravotnické přípravě, uspořádání 1 kulturně společenské akce, odpracování 30 hodin na zlepšení životního prostředí.

Z další činnosti na příští rok: MDŽ pro své členky, výstava ručních prací na velikonoční svátky, školení první pomoci žáků ZŠ, brigádnická pomoc při akcích MNV, akce pro děti k Mikuláši.

Dalšími body VČS byla zpráva revizní komise, pokladní zpráva, volba delegátek na Okresní konferenci ČSČK, vyhodnocení zasloužilé funkcionářky s. Dagmar Kvasničkové za 25 let práce v organizaci ČSČK, návrh rozpočtu na příští rok.

V diskusi vystoupili hosté: s. Karbulová - zástupkyně OV ČSČK v Hradci Králové, předseda MNV v Lovčicích s. Zezulka, zástupkyně VO KSČ s. Volejníková a další hosté.

Na závěr VČS ZO ČSČK v Lovčicích byla přednesena báseň Vítězslava Nezvala Zpěv míru, která vyjádřila přání všech mírumilovných lidí, přání života v míru a lepší budoucnost nás všech. Na VČS se sešlo 32 členů a 5 hostů.

Alena Hošková
předsedkyně ZO ČSČK

Podíl chovatelů drobných zvířat na hospodářských úkolech v naší společnosti je významným přínosem v celkové bilanci potravin. Se zdroji výroby masa musíme velmi rozvážně hospodařit. V souvislosti s tím, a v zájmu využití veškeré půdy, ocenil a podpořil ÚV KSČ práci chovatelů. I když velkovýroba produkuje stále vyšší množství živočišných výrobků, je žádoucí využít všech možností ke zvyšování výroby masa v drobných chovech pro samozásobení i pro smluvní výkrm.
618/1983/OKS

Spolu s péčí o plnění společensky potřebných hospodářských úkolů, musí organizace výchovně působit na členskou základnu a usilovat, aby se členové co nejvíce podíleli na plnění celospolečensky významných akcí, plnění volebních programů Národní fronty, přispívali ke kulturnímu rozvoji obcí, ochraně a zvelebování životního prostředí.

Jiří Veverka
ZO ČSCH

Dne 25. 11. 1983 se konala výroční členská schůze ZO SPO, na které vystoupili s kulturním pásmem členové PO SPO Lovčice. Činnost naší organizace byla zaměřena na proškolení protipožárních prohlídkových skupin, na zabezpečení prohlídek rodinných domů a veřejných budov, na bezpožárovou sklizeň obilí a slámy v JZD, na výcvik a školení členů SPO, i na společenskou a zájmovou činnost. Celkem bylo prohlédnuto 210 rodinných domů, 3 drobné provozovny Jednoty. Ve 4 případech byly shledány drobné závady stavebního rázu, v rozvodu elektrické energie, a v chybné instalaci plynu propan-butan. Ve sběru druhotných surovin bylo odevzdáno 24 q starého železa, 5 q starého papíru, z těžko přístupných ploch bylo usušeno 25 q sena, na údržbě požární techniky bylo odpracováno 145 hodin, na akcích "Z" pro MNV byly odpracovány 142 hodiny a v pomoci JZD byly odpracovány 123 hodiny. Byl uskutečněn ples, zájezd na hory, zabezpečeny 3 protipožární přednášky s mládeží a 1 přednáška s občany. Prováděla se výzdoba nástěnné skřínky, uskutečnila se 2 námětová cvičení a zabezpečila se okresní soutěž "PLAMEN". Značná část času se věnuje výchově mladých požárníků, kteří si osvojují již od mládí protipožární ochranu.

V závěru schůze byly předány medaile za věrnost od OV SPO těmto členům: Klouček Václav, Tománek Josef, Vavřínek Jan, Brunclík František, Pavlíček Jaroslav, Bydžovský František, Vašátko František, Vojtíšek Jan, Lehká Anežka.

Čestná uznání za příkladnou práci od OV SPO obdrželi: Petrovický František, Matuška Jan, Komárek Miroslav, Hála Vlastimil, Švejdar Stanislav, Janouch Jiří, Komárek Vladimír.

Medaile za práci s mládeží obdrželi vedoucí kroužku mladých požárníků:

Morávek Bohumil, Volejník Václav ml.

Věcné odměny za kroužek mladých požárníků obdrželi: Matějčková Pavlína, Šídlo Pavel, Matuška Petr.

František Petrovický
předseda ZO SPO

Dne 2. 12. 1983 se konala výroční členská schůze ZO ČSŽ v Lovčicích. Ve zprávě se uváděl konkrétní podíl naší organizace při plnění VP. Dle plánu se uskutečnil zájezd na hory, byla zabezpečena spoluúčast při oslavách MDŽ a MDD se soutěží dětí, dále se uskutečnil táborový oheň pro děti a rodiče na ukončení školního roku. V socialistické péči byl ošetřován záhon růží, byly prováděny úklidové práce na kulturně tělovýchovném zařízení, obměňovala se vývěsní skřínka pro názornou agitaci, zúčastňovali jsme se všech akcí pořádaných MV NF a MNV. Na akcích "Z" bylo odpracováno 180 hodin. Bude nutno zabezpečit pravidelnou schůzovou činnost. Na rok 1984 byl schválen socialistický závazek: pečovat o záhon růží, - odpracovat 20 brigádnických hodin, na akcích "Z" odpracovat 20 hodin, na pomoc JZD v zemědělství odpracovat 80 hodin, odevzdat 200 kg starého papíru.

619/1983/OKS

Dle plánu uskutečnit zájezd na hory, podílet se na oslavách MDŽ a MDD, májových oslavách, i při zakončení školního roku.

Anna Hošková
předsedkyně ZO ČSŽ

A léta běží

Knittl Josef	čp. 25	1. 11. 1926	57 let
Brunclíková Milada	159	3. 11. 1919	64
Suchochlebová Anna	228	3. 11. 1909	74
Macháček František	19	7. 11. 1913	70
Volejníková Helena	25	8. 11. 1907	76
Školníková Jarmila	76	9. 11. 1919	64
Fikarová Marie	29	11. 11. 1906	77
Konečný Stanislav	78	13. 11. 1924	59
Hošková Růžena	115	19. 11. 1914	69
Myšková Růžena	207	19. 11. 1912	71
Synek Jindřich	59	22. 11. 1918	65
Hála Bohuslav	213	22. 11. 1930	53
Vondruška František	8	23. 11. 1908	74
Kuklová Anna	40	25. 11. 1906	77
Pilař František	16	25. 11. 1908	75
Louda Zdeněk	133	25. 11. 1929	54
Hamanová Marie	193	27. 11. 1929	54
Vlasák František	21	30. 11. 1907	76
Kvasničková Marie	26	30. 11. 1915	68
Konečná Marie	78	1. 12. 1924	59
Králík František	4	4. 12. 1921	62
Pořízová Františka	150	4. 12. 1912	71
Macháčková Helena	19	5. 12. 1921	62
Koudelková Božena	17	8. 12. 1920	63
Kůrka J.	195	9. 12. 1906	77
Bednář Jaroslav	55	10. 12. 1930	53
Vejlupek František	81	15. 12. 1919	64
Brunclíková Kateřina	173	18. 12. 1911	72
Vavřínková Marie	155	18. 12. 1922	61
Vaníčková Věra	224	18. 12. 1923	60
Pšenička Josef	53	19. 12. 1916	67
Volejníková Marie	52	20. 12. 1921	62
Kloučková Marie	121	20. 12. 1921	62
Kuklová Anna	232	21. 12. 1919	64
Bydžovský František	134	22. 12. 1908	75
Vlasáková Vlasta	215	23. 12. 1930	53
Kuklová Anna	31	24. 12. 1908	75
Vavřínková Dana	44	25. 12. 1932	51
Školníková Božena	63	28. 12. 1910	73
Maternová Marie	147	29. 12. 1917	66
Zemřel:			
Dařbuján Bohuslav	132	26. 10. 1983	

U p o z o r n ě n í - i n f o r m a c e !

Komise obchodu a služeb projednávala připomínky občanů k dlouhotrvajícímu neobsazení prodejny textilu v naší obci. Po jednání s vedením Jednoty bylo sděleno, že od 1. 12. 1983 bude tato prodejna obsazena pouze zčásti, a od 1. 1. 1984 bude obsazena pracovníci natrvalo. Dále bylo jednáno, aby v prosinci t.r., hlavně o vánočních svátcích, byla prodejní doba ve všech provozovnách Jednoty v naší obci jako dosud, včetně sobot !

Komise veřejného pořádku znovu upozorňuje na dodržování vyhlášky MNV ze dne 31. 8. 1982, neboť se opět skládá starý železný šrot na veřejném smetišti, místo aby jej občané připravovali ke sběru před své rodinné domy, kdy je sběr rozhlasem vyhlášován. Stejně tak bude podle této vyhlášky postupováno v případech, kdy bude zjištěno volné pobíhání domácího zvířectva po obci, zvláště u psů, jež mohou ohrožovat bezpečnost občanů, zejména dětí !

Lovčický zpravodaj vydává ve spolupráci s Okresním kulturním střediskem Hradec Králové školská a kulturní komise v Lovčicích. Řídí redakční kolektiv. Odpovědný redaktor Karel S v a t o š k a .
Náklad 200 výtisků. Listopad - prosinec 1983
